1

うえのあさがおクリニック倫理委員会議事録概要

1．日時

2021年 2月 4日（木）、17時 00分 ～ 18時 10分

2．場所

うえのあさがおクリニック 偕楽ビル 6階会議室

3．出席者

阿部正人委員長(医師)、山田圭一委員(弁護士)、小野寺敏委員(専門委員)、八並一寿委員(専門委員)、寺田

典夫委員(一般代表)、渡邊万里子委員(一般代表)、高橋勇(うえのあさがおクリニック事務)

（うえのあさがおクリニック倫理委員会 9名中 7名出席）

4．審議案件及び結果

1) 審議

(1) 実施の可否の審議（通常審査）：

①試験実施計画書番号：g2020004(KO23)    結果 承認

  ②表題：「茶由来成分含有飲料の摂取による冬場の体調変化に与える影響検討のための試験」

5.報告事項

1）カルビー社 肌試験終了、有害事象 4件、試験品との関連なし

2）NFH01 被験者より試験食品に異物混入、レンジアップの際容器破損との連絡あり。現在対応中

  被験者の方には摂取中止する旨メール済。再度製造し 4週後から摂取再開予定。

3）試験実施計画書番号：IMF01

（1）試験資料盗難の件、警察には届出済。

 （2）UMIN登録の件。

6.その他

特になし

以上